Ministerio áe Sa{uá
Secretaría áe Pofíticas, 'Rggufación
e Institutos
JI.9{:M.5VT.
"2010- JIña ád 'Bicentenario áe Ú! 'R§vo[ución áe Mayo"
7.736
BUENOS AIRES, t1 9 AGO t()lO
VISTO el Expediente N° 1-47-6930/10-3 del Registro de esta

Secretaría áe Po(íticns, 'Rsgufacwn
e Institutos
"2010-)t1o ter 'Bicentenario te fa 'l(fvo[ucwn te :Mayo"
5t.:7{, :M.)t. 'T.
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTE.RíSTICOS d:1 ~Rr~T§ MÉDICO
Inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICION ANMAT N .. , .......................... .
Nombre descriptivo: Lazos para Polipectomía
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-989 - Lazos de Alambre, para
Endoscopía
Marca del producto médico: SENSATION
Clase de Riesgo: Clase II
Indicación/es autorizada/s: lazos de alambre de uso único para polipeclomía
endoscópica.
Modelo/s:
6265 M00562651 SENSATION JUMBO OVAL (BXl5)
6265-20 M00562652 SENSATION JUMBO OVAL (BXl20)
6267 M00562671 SENSATION STD OVAL (BXl5)
6267-20 M00562672 SENSATION STD OVAL (BXl20)
6269 M00562691 SENSATION MICRO OVAL (BXl5)
6269-20 M00562692 SENSATION MICRO OVAL (BXl20)
6269-40 M00562693 SENSATION MICRO OVAL (BXl40)
6267-40 M00562673 SENSATION STD OVAL (BXl40)
Período de vida útil: 3 (tres) años.
Condición de expendio: venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Corporation
Lugar/es de elaboración: 2546 First Street, Propark, El Coyol, Alajuela, Costa Rica.